ПРОЕКТ

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________                                с. Михайловка                                          №

Об утверждении Порядка взыскания в доход районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из районного бюджета бюджетам поселений Михайловского муниципального района
В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 45 Решения Думы Михайловского муниципального района от 26.12.2011г. N 256 "Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2009 г. N 51н "Об общих требованиях к порядку взыскании в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных и форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета" администрация  Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок взыскания в доход районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из районного бюджета бюджетам поселений Михайловского муниципального района согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов (Тараненко) администрации Михайловского муниципального района, главным распорядителям средств районного бюджета, администрациям сельских (городского) поселений обеспечить реализацию утвержденного Порядка.
3. Общему отделу администрации (Морозова) обеспечить направление копий настоящего постановления главным распорядителям средств районного бюджета,  администрациям сельских (городского) поселений по прилагаемому списку.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
И.О. Главы администрации
Михайловского муниципального района                                    П.Н. Кораблев
Приложение N 1

к постановлению

администрации Михайловского
муниципального района

от _________ N _____
ПОРЯДОК

ВЗЫСКАНИЯ В ДОХОД РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ОСТАТКОВ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок взыскания в доход районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, (далее - Порядок) устанавливает порядок взыскания в доход районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений Михайловского муниципального района, имеющих целевое назначение (далее – межбюджетные трансферты).
2. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 45 Решения Думы Михайловского муниципального района от 26.12.2011г. N 256 "Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009г. N 51н "Об общих требованиях к порядку взыскании в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных и форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета"
3. В соответствии с настоящим Порядком взысканию подлежат неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из районного бюджета бюджетам поселений Михайловского муниципального района, в отношении которых не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее – остатки межбюджетных трансфертов, подлежащие взысканию).
4. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки межбюджетных трансфертов подлежат возврату в доход районного бюджета.

5. В случае, если неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов не перечислены в доход районного бюджета до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным:

- управление финансов администрации Михайловского муниципального района (далее – управление финансов) подготавливает проект распоряжения администрации Михайловского муниципального района о взыскании из бюджета соответствующего  поселения  неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов (далее - распоряжение) и, не позднее следующего рабочего дня со дня его подписания, направляет распоряжение в УФК по Приморскому краю.

Распоряжение оформляется по каждому поселению, не перечислившему в доход районного бюджета до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным, неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов.

6. В случае возврата УФК по Приморскому краю распоряжения ввиду его несоответствия пункту 3 Общих требований к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденных Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2009г. N 51н (далее - Общие требования), управление финансов не позднее пяти рабочих дней после его получения вносит соответствующие изменения в распоряжение и направляет его в УФК по Приморскому краю.

7. При получении копии распоряжения от УФК по Приморскому краю администрация поселения направляет в УФК по Приморскому краю в течение десяти дней со дня его получения сведения, установленные пунктом 5 Общих требований.

8. При непредставлении администрацией поселения сведений, установленных пунктом 5 Общих требований, либо при нарушении установленных требований, суммы неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов взыскиваются в соответствии с абзацем 3 пункта 6 Общих требований.

9. Суммы неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, взысканных из бюджета поселения, подлежат отнесению на соответствующих администраторов доходов по возврату в соответствии с абзацем 5 пункта 6 Общих требований.